Российская Федерация

Администрация Буденновского сельского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.07.2019

                   № 77
п. Конезавод имени Буденного
	    О внесении изменений в постановление Администрации Буденновского сельского поселения  от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях необходимости уточнения и дополнения цен и количества товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных, функций, руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 « Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 №183), постановлением Администрации Буденновского сельского поселения от 22.12.2015 № 25 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» Администрация Буденновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» (в редакции от 06.12.2018 № 115) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалисту - экономисту  Администрации Буденновского сельского поселения разместить, настоящее постановление в установленном порядке в Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30 дней со дня его принятия и на официальном Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Буденновского
сельского поселения                                                                  К.В. Степаненко
Постановление вносит:

специалист – экономист

Михайличенко И.В.
                                                                                                    Приложение 1
к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения
Изменения
вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
1. Раздел 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:

1.1. подпункт 2.3.1. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения дополнить подпунктом:
	№ п/п
	Наименование
	Количество штук
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4

	2.
	 Годовое сопровождение КАМИН: Расчет заработной платы. Версия 3.5
	1
	4800,00

2. Раздел 6 «Прочие затраты»
2.1 Пункт 6.9.26. Нормативные затраты на  изготовление технического задания и смет на проектные работы объектов изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1.
	Строительство сетей газоснабжения в п. Сальский  Беслан, Сальского района, Ростовской области
	усл. ед
	1
	100000,00

	2.
	Строительство сетей газоснабжения в п. Манычстрой, Сальского района, Ростовской области
	усл. ед
	1
	110000,00

	3.
	Строительство сетей газоснабжения в п. Поливной, Сальского района, Ростовской области
	усл. ед
	1
	103333,33

 2.3. Пункт 6.9.27 Содержание, текущий ремонт муниципального жилого фонда в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1
	Лист оцинкованный
	шт.
	1
	555,67

2
	Пена монтажная
	шт
	1
	264,67

2.4.      Пункт 6.9.28.1.  Нормативные затраты на  изготовление технических паспортов  на объекты изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1
	Межпоселковая дорога, протяженностью 7,8 км. в п. Манычстрой от поворота на ГБУ РО «Областной клинический центр фтизиопульманологии» до базы отдыха №2, Ростовской области, Сальского района
	шт.
	1
	26268,84

2
	Недостроенное строение, расположенное напротив жилого дома № 1 улицы Молодежной, п. Конезавод имени Буденного, Сальского района, Ростовской области
	шт.
	1
	7999,99

2.5. Пункт 6.9.28.2.  Нормативные затраты на  изготовление технического паспорта и справки о износе строительных конструкций МКД  на объект изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1
	п. Конезавод имени Буденного, ул. Южная 1а
	шт.
	1
	13156,21

Другие расходы на приобретение товаров, работ, услуг будут производиться в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на финансовый год.